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Medfinansiering till projekt ”Samtjänstmodellen - i gles 
geografi”  
Ärendebeskrivning 

Härjedalens kommun inkom den 10 mars 2026 med en ansökan om 4 494 575 kronor i 
medfinansiering till projektet ”Samtjänstmodellen - i gles geografi”. Projekttiden är den 1 
augusti 2026 till den 30 juni 2029. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala 
finansieringsplan från Europeiska socialfonden+ med 3 677 378 kronor. 

Härjedalen har stora utmaningar med kompetensförsörjning på grund av gles geografi och 
starka säsongsvariationer. Små eller medelstora företag saknar ofta resurser att erbjuda 
helårsanställningar, vilket leder till att värdefull kompetens lämnar regionen mellan 
säsongerna. Projektet ska lösa detta genom att utveckla Samtjänstmodellen, en 
organisatorisk struktur där kommunen och företagsfrämjande aktörer samordnar 
kompetensbehov över bransch- och säsongsgränser. Målet under projekttiden är att 
etablera gemensamma arbetssätt, utreda juridiska ramar för delad arbetskraft och pröva 
modellen i praktiken.  

Efter projektet ska en hållbar struktur finnas på plats som säkrar helårssysselsättning, 
minskar personberoendet i stödorganisationer och stärker näringslivets bärkraft. 
Aktiviteter inkluderar metodutveckling för behovsanalys, framtagande av juridisk 
vägledning, implementering av digitala samordningsverktyg samt internationellt 
kunskapsutbyte. Målgrupp är företagsfrämjande organisationer. 

Projektets ska på kort sikt leda till att målgruppen får ökad förmåga att analysera behov, 
samordna aktörer, ge vägledning och arbeta mer långsiktigt med säsongsöverbryggande 
kompetensförsörjning i gles geografi. På lång sikt ska målgruppen gå från dagens 
fragmenterade och personberoende arbetssätt till en gemensam, mer hållbar struktur för 
säsongsöverbryggande kompetensförsörjning. 

Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 

Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 

Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
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utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder. 

Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 

Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet är avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats men utgör driftstöd i och med uppdatering av befintlig hemsida. Projektet 
innehåller inte åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. 

Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet. Projektet bedöms dock inte 
kostnadseffektivt. Härjedalens kommun har ansökt om ytterligare ett projekt hos 
Regionen och Socialfonden (RUN/182/2026 ”Nya matchningsvägar i gles geografi”) där 
båda budgetar bedöms innehålla orimligt höga kostnader gällande såväl externa 
konsultkostnader som personalkostnader. Exempelvis har projektet getts tillfälle att 
komplettera ansökningarna då de ursprungligen innehöll samma schablonmässiga 
personalkostnader som i ansökan hos Socialfonden, men trots att kostnadsbudgeten har 
reviderats har det inte gett något utslag i projektens totala personalkostnad. 

Strategisk 
Projektet Samtjänstmodellen - i gles geografi prioriteras inte för regional medfinansiering. 
Projektet bedöms inte kostnads- eller verksamhetseffektivt och innehåller även 
förstudieaktiviteter, bland annat i form av att utreda juridiska ramar för delad arbetskraft 
och därmed skapa det praktiska och metodmässiga underlag som krävs för att i nästa steg 
kunna implementera, förvalta och sprida modellen.  

De två projekten har samma målgrupper, såväl primära som sekundära och indirekta, 
med likartade insatser, och hade varit mer effektivt om projekten slagits ihop till bara ett. 

Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår vi avslag på ansökan. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen avslår ansökan om medfinansiering av projektet 
”Samtjänstmodellen – i gles geografi”. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 
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